
 

  

 

 

Oggetto contributo Assoporti 2023 
 
Il Presidente  dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 
 

VISTA       la  Legge  n. 84 del 28.01.1994 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 di nomina del Prof. Avv. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio dei poteri e delle 

attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni;  

VISTA   la Delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.09.2021, che nomina l’Avv. Natale 

Ditel Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

 

CONSIDERATO che la nuova Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, già ex 

Autorità Portuale di Cagliari e Autorità portuale di Olbia, Golfo Aranci è associata fin 

dalla sua istituzione ad “Assoporti”, che è l’associazione di categoria che riunisce i porti 

italiani e svolge attualmente  attività di coordinamento tra le autorità di Sistema Portuali 

e di interfaccia con il Ministero; 

 

RAVVISATA  l’opportunità per l’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna  di 

proseguire anche con la nuova costituzione del nuovo Ente che accorpa tutti i porti della 

Sardegna ( Porto di Cagliari, Foxi-Sarroch, Olbia, Porto Torres, Golfo Aranci, Oristano, 

Portoscuso-Portovesme, Santa Teresa Gallura (solo Banchina Commerciale ) e Arbatax  

nella adesione  alla suddetta associazione ; 

 

VISTA la nota ns prot n. 2379/23 con la quale Assoporti ha comunicato che nella riunione del 22 

novembre 2022 era stato approvato il budget e i contributi associatici per l’anno in corso 

sulla base delle previsioni dell’art.15 del vigente statuto del 16 luglio 2013 rep. N.46092 



 

e che la quota contributiva relativa all’anno 2023 per codesto Ente  sarebbe  stata 

dell’importo di €.89.059,00 ; 

VISTI gli artt. 8 e 12 della legge 84/94; 
 

DECRETA 

 

 Di erogare a favore di Assoporti la somma di Euro € 89.059,00. quale quota contributiva 

associativa annuale per l’anno 2023. 

 La suddetta spesa graverà sul capitolo U121/82 del bilancio in corso. 

 

Cagliari, 
 
Il Responsabile Marketing 
Avv. Valeria Mangiarotti 

 
 

Visto per la copertura finanziaria 
Il Dirigente dell’Area Amministrativa 
Dott.ssa Maria Valeria Serra 
 
 
Il Segretario Generale  
Avv. Natale Ditel              Il Presidente                                         

Prof. Avv. Massimo Deiana                                                        
 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-16T07:33:53+0000
	VALERIA MANGIAROTTI


		2023-05-16T08:31:28+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-05-16T08:41:39+0000
	NATALE DITEL


		2023-05-16T08:47:47+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-05-16T08:51:02+0000
	Firma applicativa




